



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

REPARACION Y MEJORAMIENTO EN EL ACCESO LADO SUR DE LA CIUDAD DE PIRIBEBUY DESDE LA CALLE URUGUAY HASTA ARROYO PIRIBEBUY - PLURIANUAL			EMPRESA 1: C.O.G. EMPRENDIMIENTOS S.A.				
Ítem	Descripción	Unidad de medida	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de obra	Unidad	N/A	Nacional	1,00	1.577.156	1.577.156
2	Carteles de Señalización Preventiva	Unidad	MV ACEROS	Nacional	10,00	3.664.135	36.641.350
3	Replanteo y marcación	m2	N/A	Nacional	4.320,00	7.413	32.024.160
4	Remoción de pavimento asfáltico, hormigón, veredas.	m2	N/A	Nacional	4.320,00	23.983	103.606.560
5	Retiro de materiales excedentes de obra	m3	N/A	Nacional	648,00	414.778	268.776.144
6	Reposición de veredas en la zonas afectadas	m2	N/A	Nacional	235,00	130.882	30.757.270
7	Pavimento de H"A" sobre empedrado para banquina y Baden	m2	N/A	Nacional	4.320,00	325.753	1.407.252.960
8	Iluminación: postes de un brazo de caño galvanizado con artefacto	Unidad	N/A	Nacional	60,00	3.030.942	181.856.520
9	Instalación de cableado estructural con cañerías bajo tierra de alta resistencia	ml	N/A	Nacional	1.300,00	46.742	60.764.600
10	Tablero cajas metálicas	unidad	N/A	Nacional	8,00	1.305.841	10.446.728
11	Movimiento de suelo en cruce	m3	N/A	Nacional	57,60	206.825	11.913.120
12	Entubado en cruce de calle Capitão Fabriciano Cristaldo	ml	N/A	Nacional	12,00	2.273.536	27.282.432
13	Limpieza final de Obra	m2	N/A	Nacional	4.320,00	7.300	31.536.000
TOTAL							2.204.435.000



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.